

diken indelade i rutor, hvilka före vinterns inträdande sättas under vatten, som får kvarstanna till följande vår, då det aftappas. Den ifråga varande fjäriln, hvars vetenskapliga namn är *Anchylopera Vacciniana* PACK., uppträder i två generationer årligen, och den senare af dessa lägger äggen på tranbärsplantorna under loppet af september månad. Här öfvervintra dessa ägg och kläckas följande vår, sedan vattnet bortgått, efter att under hela vintern hafva befunnit sig i detsamma. Larverna dö däremot ganska snart genom dränkning.

**En fiende till Coloradobaggen.** Mr C. BRYANT i Massachusetts påstår sig hafva funnit en sådan uti en art *Trombidium*, hvilken ännu år 1889 var obeskrifven. Den nytta denna parasit gör, skulle bestå däruti, att han uppäter äggen efter ofvannämde skalbagge. *Ins. Life* 1889, s. 189.

**Laemophloeus Alternans** ER. och **Palorus Depressus** F. uppträdde år 1882 i Detroit, Michigan, i sådan mängd uti lador, qvarnar och boningshus, att om ett kärl, innehållande något ätbart, kom att därstädes få stå orördt någon stund, detta snart fylldes med skalbaggar af ofvanskifna arter. Prof. RILEY, som blef tillfrågad, hur man skulle göra för att bli kvitt denna ohyra, tillstyrkte bruk af kolsvafva, eller att man skulle utsätta insekterna för hetta, om sådant läte sig göra.

En af dessa skalbaggar, nämligen *Palorus Depressus*, som tillhör Tenebrioniderna, förekommer äfven i vårt land, ehuru hittills tämligen sällsynt, under barken på träd, förnämligast i södra delarne, ända till Upsala; men har, så vidt man vet, ännu ej hos oss visat sig göra någon förargelse inom hus.

**Spindlarne och sköldlössen.** Mr H. G. HUBBARD har observerat, att spindlar verksamt bidraga till nämnda skadedjurs utbredning och antager att detta tillgår på det sätt, att sköldluslarverna fästa sig på spindelns kropp och med denna öfverföras till närstående träd. Uti spindelnåsten antråffade Mr H. nämligen ofta en myckenhet sköldlöss, innan någon enda individ kunde upptäckas annanstädes på själfva trädet.

Man har iakttagit, att vinterkölden ej dödar sköldlössens larver, men väl att den fördröjer deras utveckling. S. L.